
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1232          DEL  04/11/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI FARMACO ONCOLOGICO “STIVARGA” PER IL SERVIZIO 
FARMACEUTICO OSPEDALIERO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/11/2015 Al 19/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 
Patrimoniale,  attuativa di richiesta come di seguito specificato;

PREMESSO  quanto segue:
che il    Servizio Farmacia Ospedaliera ha fatto  richiesta, con nota np 
2015/7226  del  22/10/2015  (allegato  sub  1),   di  acquisto  di  otto 
confezioni di Stivarga  84 cpr necessarie per coprire i fabbisogno del mese 
di novembre e dicembre 2015; la pratica è stata presa in gestione dal 
Servizio Provveditorato ma non è stato possibile procedere all’inserimento 
dell’atto nel sistema ATTI   in quanto il conto : A501010101 ACQUISTO DI 
MEDICINALI CON   AIC è risultato incapiente.
Considerata  l’urgenza,  segnalata  per  le  vie  brevi  dal  Dirigente  della 
Farmacia Ospedaliera, si  è provveduto, IN DATA ODIERNA, 30.10.2015, 
alla generazione di uno smart CIG per poter procedere immediatamente 
all’acquisto  del  farmaco,  su  un  fabbisogno non di  otto  ma di  diciotto 
confezioni,  che  dovrebbe  assicurare  il  trattamento  dei  tre  pazienti 
attualmente in cura fino alla fine del corrente anno;
su  indicazione  della  Farmacia  Ospedaliera  fornita  in  data  odierna, 
30.10.2015, si procede ad imputare la spesa sulla Sub 22 della macro 1 
del Servizio Farmaceutico, perdurando l’incapienza del conto di cui sopra; 

Visti :
il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di autorizzare l’acquisto di seguito dettagliato dalla   Ditta Bayer SPA - viale Certosa 130 
- Milano,  con le modalità di seguito specificate:                                              

Ditta  Bayer SPA P.I 05849430157-
quanti

tà codice descrizione 
costo conf 
netto iva  totale

18
AIC 

042925026 Stivarga  84 cpr € 1.985,4996 €      35.738,9928

iva al 10% €           3.573,8993
totale iva inclusa €    39.312,8921



-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO SUB NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2015 UA2_FARM 1 22 A501010101 € 39.312,8921

- di nominare REC il Servizio Farmaceutico Ospedaliero;
-di dare atto che la Farmacia Ospedaliera  provvederà alla liquidazione delle  fatture, 
previo riscontro della regolarità delle forniture, con   le modalità  indicate nella nota della 
Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;
-di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in 
ipotesi di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione,  Controllo  e  Committenza   e  alla  Farmacia   Ospedaliera  per  i 
provvedimenti di competenza;
- di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza 
sociale, ai sensi   dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.

      Il Commissario Straordinario
                                                                                                             Dr. Paolo Tecleme
Allegati: n.1
Struttura  proponente:  Servizio 
Provveditorato 
R.DI Gennaro
CODICE INTERNO 335-2015




